Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf)
Gerência-Técnica em São Paulo - I (GTSP1)

E-mail: gtsp1.deorf@bcb.gov.br

Ofício 305/2023‒BCB/Deorf/GTSP1

Processo 219377 São Paulo, 6 de janeiro de 2023.

Ao

Banco Bradesco S.A.

At. Srs. André Rodrigues Cano e Marcelo de Araújo Noronha – Diretores Vice-Presidentes

Assunto: Comunicação de deferimento de pleito.

   Prezados Senhores,

  Comunicamos que o Banco Central do Brasil, por despacho desta data, aprovou o

assunto a seguir especificado, conforme deliberado na Reunião do Conselho de Administração de

20 de outubro de 2022:

a) eleição de membros da Diretoria, cujo mandato se estenderá até a posse dos que forem eleitos

na primeira Reunião do Conselho de Administração que suceder à Assembleia Geral Ordinária

de 2024:

CPF Nome Cargo

157.008.458-06 Daniela Pinheiro de Castro Diretora

279.737.268-96 Juliana Laham Diretora

273.746.958-96 Leandro Karam Correa Leite Diretor

173.318.958-00 Marcelo Sarno Pasquini Diretor.

2.  Destacamos que o envio do ato societário em que há deliberação de assunto que

demanda aprovação do Banco Central não está previsto na documentação necessária para instrução

inicial de pleitos direcionados ao Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorf),

nos termos da Instrução Normativa BCB nº 299, de 30 de agosto de 2022.

3. Deverá essa Sociedade, no prazo regulamentar de cinco dias úteis contados da data

do evento, registrar diretamente no sistema Unicad a data de posse dos eleitos, bem como atentar

para as demais informações a serem prestadas no Unicad, conforme procedimentos descritos no

Manual de Organização do Sistema Financeiro - Sisorf, Seção 4.14.70.

   Atenciosamente,

  Marcelo Alexandre Rodrigues Marcus Vinicius de Carvalho Massonetto

  Gerente-Técnico   Coordenador

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		Banco Central do Brasil
	Sistema e-BC
	Assinatura Digital de documento.

		2023-01-09T07:06:52-0300
	Banco Central do Brasil
	/usr/local/tomcat/temp/ebc1416625197598548195.tmp
	Certificação de origem do Banco Central do Brasil